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Zyra e Prokurimit - Komuna Junik
Daté: 29.04.2020

Né bazé t& Ligjit t& Prokurimit Publik Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, neni 108/A, paragrafi 6 dhe 10, pika
10.1 dhe Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues t& datés: 16.04.2020, duke vendosur
Lirkesés pér ri- shqyrtim (ankesés) t& parashtruar nga grupi i Operatoréve Ekonomik,”
o+ Group™. sh. p. k dhe “Euroasphalt”. sh. p. k, Degan, Gjakové, t&¢ datés: 27.04.2020, lidhur
ne tenderin “ Ndértimi i rrugés Junik - Gjeravicé ”, me numér té brendshém té prokurimit:
636-19-022-511 dhe me numér té prokurimit: 636-19-5225-5-1-1, t& shpallur me
17.07.2019, Zyra e Prokurimit mori kété:

VENDIM

I. Refuzohet si e pabazé kérkesa pér ri-shqyrtim (ankesa) nga grupi i Operatoréve
Ekonomik,” Arfa Group”. sh. p. k dhe “Euroasphalt™. sh. p. k, e parashtruar me datén:
27.04.2020, lidhur me tenderin: “ Ndértimi i rrugés Junik- Gjeravicé ”, me numér té
brendshém té prokurimit: 636-19-022-511 dhe me numér té prokurimit: 636-19-
5225-5-1-1.

II. Mbetet né fuqi Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues - Komuna Junik i
datés 16.04.2020.
III. Ky vendim hyn né fuqi pas dités sé nénshkrimit t& kétij vendimi.

ARSYETIM

\ntoriteti kontraktues Komuna Junik, shqyrtoi kérkesén pér ri-shqyrtim té datés: 27.04.2020, &

- pérmes sistemit elektronik E-Prokurimi e parashtruar nga grupi i Operatoréve
Fkonomik,” Arfa Group”. sh. p. k dhe “Euroasphalt™. sh. p. k, Degan, Gjakové duke analizuar t&
gjitha faktet e ofruara nga grupi i operatoréve ekonomik né fjal¢ dhe bazuar né¢ neni 108/
paragrafi 10, pika 10.1, t& Ligjit t& Prokurimit Publik Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, t& nj&jtén e
refuzoi si té pa bazuar pér kéto arsye:

Autoriteti Kontraktues- Komuna Junik ka publikuar Njoftimin mbi Vendimin e Autoritetit
“ontraktues pér aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi i rrugés Junik- Gjeravicé né web

zyrtare t€ E-Prokurimit.
Prové: Njoftimi i Publikuar né web fagen zyrtare té E- Prokurimit.

Pas publikimit t& Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues lidhur me ri-vlerésiu...
e léndés me titull; “ Ndértimi i rrugés Junik- Gjeravicé ”, Autoriteti Kontraktues- Komuna Junik
ka pranuar kérkesé pér ri-shqyrtim t€ aktivitetit t& prokurimit né fjal¢ dhe menj€here ka pezulluar
aktivitetin e prokurimit.




Prové: Njoftim pér pezullim

N& vazhdim ashtu si¢ parashihet né neni 108/A, paragrafi 10, pika 10.1, t& Ligjit t€ Prokurimit
hlik Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-
2 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Autoriteti Kontraktues- Komuna Junik jep pérgjigjje me shkrim
marashtruesit t& ankesés, grupit té Operatoréve Ekonomik,” Arfa Group”. sh. p. k dhe
‘Euroasphalt™. sh. p. k, Degan, Gjakové lidhur me pretendimet e béra né kérkesén pér
shqyrtim ( ankesén) :

Pas vendimit t& datés:18.03.2020 me nr. 100/111/20 nga Organi Shqyrtues i Prokurimit- Paneli
Shqyrtues i eméruar nga Kryetari i OSHP- s¢, qé aktiviteti i prokurimit me titull: Ndértimi
rrugés Junik- Gjeravicé té ri-vlerésohet, Autoriteti Kontraktues e respektoi vendimin e OSHP- s&
dhe e formoi komisionin e ri pér ri-vlerésimin e léndés me titull: Ndértimi i rrugés Junik-

ravice

~LiiEpo, bazuar né paragrafi I t€ kétij vendimi (Vendimin nr.100/111/20) t€ Organit Shqyrtues t&
Prokurimit- Panelit Shqyrtues, ankesa juaj kundér Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues- Komuna Junik hidhet poshté si e palejuar sepse bazuar né Vendimin nr.1149/19
Panelit Shqyrtues ju jeni né listén e zezé t& Operatoréve Ekonomik dhe e keni té pamundur t&
shvilloni aktivitetet e prokurimit deri né njé periudhé té caktuar kohore.

Autoriteti Kontraktues- Komuna Junik bazuar né nenin 4, paragrafin 1.26 t& Ligjit t& Prokurimit
Publik né fuqi si dhe duke marré né konsideraté Vendimin e Organit Shqyrtues t€ Prokurimit-
Panelit Shqyrtues pér kété aktivitet t& prokurimit refuzon kérkesén tuaj pér rishqyrtimin e 1€ndés
né fjalé pasiqé konsideroheni palé pa interes juridik e material pér kété aktivitet t& prokurimit si
o 18 njejtén kérkesé pér rishqyrtim me té vetmin ndryshim datén, Autoriteti Kontraktues-
Komuna Junik e ka pranuar edhe me herét pra, me dt.03.02.2020 dhe t& njejtén e ka refuzuar si t&
yabazuar.

Prové: Vendimi i OSHP 100/111/20
Njoftim mbi vendimin e AK
Vendimi ndaj kérkesés pér ri-shqyrtim 06.02.2020

WESHILLA JURIDIKE;

Wnndér kétij aktvendimi, pala e pakénaqur mund t& parashtroi ankesé konform Ligjit t&
Prokurimit Publik Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, neni 109 pika 2 n&¢ OSHP.

Aktvendimi ti dorézohet: :
- Zyrés sé Prokurimit NNJUNIK 7
- Grupi i OE,” Arfa Group”. sh. p. k dhe “Euroasphalt”. sh. p. I
- Arkivit té Komunés




